

شركة المزاي القابضة - ش.م.ك. (قابضة) وشركاتها التابعة
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2011
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2010	31 ديسمبر 2010 (مدققة)	31 مارس 2011	إيضاح	الموجودات
38,586,502	20,483,961	16,079,979	3	نقد ونقد معادل
19,090,180	9,685,383	16,800,810	4	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
2,998,456	2,609,309	2,609,309		مدينو مرابحة
133,398,458	138,972,881	140,911,357	5	عقارات محتفظ بها لغرض التداول
24,116,423	18,406,908	18,470,588		استثمارات متاحة للبيع
9,781,547	13,263,803	13,263,803		استثمار في شركات زميلة
11,618,302	11,525,814	11,458,151		استثمار في شركات محاصة
101,402,719	115,374,019	115,652,601	6	عقارات استثمارية
23,720,767	294,720	243,658		موجودات ثابتة
1,602,303	1,547,470	1,529,525		حق انتفاع أرض
3,091,732	3,091,732	3,091,732		شهرة
369,407,389	335,256,000	340,111,513		إجمالي الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات :
5,006,582	4,971,120	5,175,744		سحب على المكشوف
108,037,836	125,823,543	113,947,913	7	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
44,970,000	42,000,000	40,500,000		قروض لأجل
8,500,000	8,500,000	8,500,000		عقود وكالة ومرابحة دائنة
31,435,610	30,070,031	29,884,979		المقابل المؤجل لشراء عقارات
282,785	257,276	266,992		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
198,232,813	211,621,970	198,275,628		إجمالي المطلوبات
				حقوق الملكية :
49,947,675	49,947,675	64,931,977		رأس المال
75,714,971	75,714,971	79,760,732		علاوة إصدار أسهم
9,646,725	9,646,725	9,646,725	8	احتياطي قانوني
6,711,805	6,711,805	6,711,805	8	احتياطي اختياري
83,394	(202,370)	(485,685)	8	التغيرات التراكمية في القيمة العادلة
519,366	-	-	8	فائض إعادة تقييم موجودات
1,991,797	981,425	365,663	8	تعديلات ترجمة عملات أجنبية
(457,645)	(457,645)	(457,645)		الأثر الناتج عن التغيرات في أسهم خزانة شركة تابعة
(156,410)	88,612	85,987		الأثر الناتج عن التغيرات في حقوق ملكية شركة تابعة
(39,222)	-	-		الأثر الناتج عن التغيرات في حقوق ملكية شركات زميلة
2,120,507	(8,609,811)	(7,119,184)		(خسائر متراكمة) أرباح مرحلة
146,082,963	133,821,387	153,440,375		أسهم خزانة
(17,354,505)	(18,113,786)	(18,113,461)	9	حقوق الملكية الخاصة بحاملي حقوق ملكية الشركة الأم
128,728,458	115,707,601	135,326,914		الحصص غير المسيطرة
42,446,118	7,926,429	6,508,971		إجمالي حقوق الملكية
171,174,576	123,634,030	141,835,885		إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
369,407,389	335,256,000	340,111,513		

إن الإيضاحات المرفقة (1) إلى (19) تمثل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة

رشيد يعقوب النفيسي
رئيس مجلس الإدارة

شركة المزايا القابضة - ش.م.ك. (قابضة) وشركاتها التابعة
بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2011
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح	
2010	2011		
2,223,226	(1,616)	10	مجمّل الربح
48,710	151,933		إيرادات تأجير
215,861	47,509		إيرادات إدارة عمولات واستشارات
2,156,408	26,815	11	صافي أرباح الاستثمارات
(546,743)	-		حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة
(203,030)	(14,667)		حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات محاصة
(78,061)	(30,100)		مصاريف تسويق
(871,409)	(742,050)		مصاريف عمومية وإدارية
(100,569)	(77,595)		إستهلاكات وإطفاءات
(8,991)	(857)		مصاريف مشاريع تم إنجازها
(5,103)	164,801		فروق تحويل عملات أجنبية
154,000	476,441		إيرادات أخرى
187,014	65,000		إيرادات فوائد
(638,113)	(918,732)		مصاريف تمويلية
	(74,981)		خسائر الهبوط بالقيمة
	(928,099)		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم
2,533,200			العمالة الوطنية وحصة الزكاة
-	-	12	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	-	12	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-	12	حصة الزكاة
2,533,200	(928,099)		صافي ربح الفترة
			الخاص بـ :
2,120,507	(967,940)		حاملتي حقوق ملكية الشركة الأم
412,693	39,841		الحصص غير المسيطرة
2,533,200	(928,099)		صافي ربح الفترة
فلس	فلس		
4.56	(1.67)	13	ربحية السهم الخاصة بحاملي حقوق ملكية الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة (1) إلى (19) تمثل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة